Тульская область

	Муниципальное образование Дубенский район

	Администрация

	Постановление

	от 06.03.2018
	№ 209

Об определении мест для голосования по определению туристического бренда (адресов территориальных счетных комиссий) и установлении перечня проектов туристического логотипа, участвующих в голосовании

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 13.02.2018 №119 «Об утверждении порядка организации и проведения процедуры голосования по определению туристического логотипа муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для голосования по определению туристического бренда (адреса территориальных счетных комиссий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить перечень проектов туристического логотипа муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, участвующих в голосовании, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу кадров, делопроизводства, информатизации и взаимодействия с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                               К.О.Гузов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
от 06.03.2018 №209

Места для голосования по определению туристического логотипа
(адреса территориальных счетных комиссий)

	№ п/п
	Адрес места для голосования (нахождения территориальной счетной комиссии)

	1.
	Тульская обл., Дубенский р-н, п.Дубна, ул. Л.Толстого, д.6, помещение №1, раздевалка.
муниципальное казенное учреждение  «Физкультурно-оздоровительный центр «Дубна» муниципального образования Дубенский район

	2.
	Тульская обл., Дубенский р-н, п.Дубна, ул.Фрунзе, д.2-а, помещение, расположенное на 1-ом этаже здания, между кассой и лестницей, вход в которое осуществляется через центральный вход в здание
муниципальное автономное учреждение культуры «Дубенский районный центр культуры, искусства, кино и библиотечного обслуживания» муниципального образования Дубенский район.

	3.
	Тульская обл., Дубенский р-н, п.Дубна, ул. Красноармейская, д.85, часть помещения, расположенного в правом крыле 2-го этажа здания, напротив лестницы с правой стороны
государственное учреждение Тульской области «Дубенский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2018 №209

Перечень проектов туристического логотипа муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, участвующих в голосовании
	1
	[image: dubnaaa-04]
	Дубна. Колыбель русской металлургии

Здесь зарождалась русская металлургия. Отсюда корни Демидовых, Мосоловых, князей Голицыных и других известных промышленников. В Дубне отражаются традиции русской историей.

	2
	[image: dubnaaa-05]
	Дубна. Да! Да! ДУБНААА!!

Дубна? Да! Да! Большие и яркие события. Зимой - лыжные гонки в честь олимпийского чемпиона В. Веденина, весной — гусиные бои, летом — песенные фестивали, осенью — праздники урожая. Уникальная кухня, душевная рыбалка и «тихая охота». Незабываемые впечатления!

	3
	[image: ]
	На рисунке представлены два перекрещивающихся кольца в виде дубовых листочков. Дубна – центр развития свадебного туризма. Переплетенные кольца являются символом  будущей крепкой семьи. Дубовые листочки ассоциируются с нашей Дубной.

	4
	[image: img967]
	Наименование п. Дубна связано с названием речки, по берегам которой росли вековые дубы. На данном логотипе изображена надпись «Дубна», которая обрамлена силуэтом дубового листка, при этом надпись и контур дубового листка объединены в одно целое.

	5
	[image: img968]
	На данном варианте эскиза логотипа изображена надпись «Дубна» в славянском стиле. Заглавная красная буква «Д» обозначает начало абзаца, начало истории поселка. Красочное изображение буквы «Д» - это символ чугуноделательного завода, основанного в 18 веке, благодаря которому и началась история Дубны. Это символ мастеров данного завода, которые умели отливать изделия с вензелями.

	6
	[image: ДУБНА 1]

image2.png

image3.emf

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.png
ot METAN,
P,